

[Indenrigsministeren.]

retrykningen som eventuel årsag til det stærkt stigende antal tilfælde af lungekræft. Udvalget, hvis formand er professor Meulengracht, og som omfatter en lang række sagkyndige, har allerede indsamlet et omfattende materiale til belysning af spørgsmålet om tobaksrygningens betydning for fremkaldelse af lungekræft. Det ventes, at udvalget offentliggør en betænkning i indeværende år, og det er min og sundhedsstyrelsens opfattelse, at man bør afvente denne betænkning fra det sagkyndige udvalg, inden man tager stilling til, om der bør træffes yderligere foranstaltninger, og hvad der i så fald bør foretages.

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgetiden var dermed til ende.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om hjemmевærnet.

(Anden behandling findes i tidenden sp. 3428, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg B. sp. 925).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Frode Jakobsen: Hele udvalget med undtagelse af repræsentanten for socialistisk folkeparti indstiller lovforslaget om hjemmевærnet til vedtagelse i den form, det fik ved anden behandling. Jeg er overbevist om, at ændringerne i hjemmевærnsloven vil betyde øget styrke til hjemmевærnet, og jeg skal på mit partis vegne varmt anbefale, at man stemmer for lovforslaget.

From: Også jeg skal anbefale, at man stemmer for lovforslaget.

Erik Kragh: Også jeg kan på mit partis vegne anbefale, at man stemmer for lovforslaget.

Iver Poulsen: På mit partis vegne kan jeg anbefale, at man stemmer for lovforslaget.

O. Mathiasen: Jeg går ud fra, at det fremgår tilstrækkelig tydeligt af det, jeg har sagt ved første og anden behandling af dette forslag, at vi i socialistisk folkeparti absolut vil stemme mod lovforslaget.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslaget

vedtoges med 156 stemmer mod 11.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Anden behandling af forslag til lov om kontrol med arbejder af ædle metaller m. v.

(Første behandling findes i tidenden sp. 2086, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 897).

Der var stillet 2 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslagene og spørgsmålet om lovforslagets overgang til tredje behandling sattes til forhandling under ét.

Th. Mikkelsen: Udvalget har holdt 5 møder mellem første og anden behandling af lovforslaget. Udvalget har herunder haft samråd med handelsministeren for at drøfte muligheden af en ændring af lovforslagets § 7 omfattende de arbejder og varer, der kan fritages for den i lovforslaget påbudte stemplingspligt.

Guldsmedefagets Fællesråd og Norges Guldsmedeforbund har rettet henvendelse